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Powszechny

dziennik praw państwa i rzędu
dla

cesarstwa austr y acki eg o .
Cześć CXXXiII. 

w y d a n a  i r o z e s  ł a n a  d n i a  10. P a ź d z i e r n i k a  1850.

S Ä .
Cesarski patent z dnia 29. Września 1850,

k tó ry in  s ię  w e  l .  ę g r z c cn , w  S lc iim u ig ro d z ie , K roacy! i  S ła w o n ii, S crb sk iem  w o je -  
n ó d z tw ie , T em esk im  n a n a c ie  i l ’o g ca n iczu  w o jsk o w c m , z a p r o w a d z a  p o d a tek  k o n -  
• u m e j jn f  od p ły n ó w  sp ir y tu so w y c ii p r z e p a la n y c h  i  od  p ivya , z  fem  oraz p o sta n o ­
w ien iem . iż  d z ień , na k tórym  to r o z p o r z ą d z e n ie  w  w y k o n a n ie  w ejs«’ m a, osobno o b ­

w ieszczo n y m  h. di ie .

%  Iraiiriszclt Joieef pierwszy,
z Bożej laski Cesarz Austryacki;
Król Węgierski i Czeski, Kroi Lombardy! i W eaecyi, Dalmacyi,

l l O l t i l  J l l g l l y  O U l I l B g l B l I U y  i j l j i  J l y  I V d l  J l l l  j l ,  IV1 f i l u j  1 D U K U H I I I J  9 M  l u l k i “

Księże Siedmiogrodu; Margrabia Moraw ii, Książe gurnego i dolnego 
Szląsk a , Modeny, Parmy, Piaeeney i Cwastalli, Oświoeinm i Zatora, 
Cieszyna, Fryjulu, Baguzy i Za(Lry; uksiążeeony Hrabia Habsburga, 
Tyrolu, Kiburga, fiofycyi i Cradysk-, Książe Trydentu i Brykscnn; 
Margrabia górnej i dolnej Luzaeyi i na Islryi; Hrabia Holienembsu, 
Feldkirobu, Bregeneu, Sonnenberga i t. (I.; Pan Tryestu, Kaltary i na 
Mareliii windyjskiaj; Wielki-Wójewoda w ojew ództwa Serbii i t. d, i t. d,

Z uwagi na tu, że kunstytucya państwa z dnia 4. Marca 1840. §. 24. zasadę ró­
wnomiernego rozdzielenia publicznych ciężarów na wszystlucli obywateli panstwa wy­
rzekła, tudzież ze względu na to, że nietylko nakład rządowy, przez teraźniejsze oko­
liczności ważne w wykonaniu będące polepszenia sądownictwa i Wiięifznej admini-
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Allgemeines

Reichs»*esetz- uud Rcffierunffsblatt. v r n  - . c j  '• -

flłr dab r

Kaveri h«iui Oesterreich.—r ■ ■ ■

cxxxril. Stück.
A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  10. O c t o b e r  1850.

3 7 8 .
Kaiserliches Patent vom 29. September 1860,

■ -  i
wodurch in  Ungarn, Siebenbürgen, Croai'.en und Slavonien, der serbischen IVoiwod- 
scha ft, dem Tem eser Itanale und den m ilitärgrU m gehielen eine Verzehrungssteuer 
von gebrannten geistigen F lüssigkeiten und von B ie r  m it der Bestimm ung eingeführt 
w ird, dass der Tag, an welchem diese Anordnung in W irksam keit zu treten hat. ubge«

sondert kuntlgemaehl werden w ird.
t {

W ir Franz Josep h  der E r s te ,
von Got / es  Gnaden K a i s e r  von 0  e s  t e r  r e i c h ,*
König von Hungarn und Böhmen, König der Lombardei 'und Venedigs, von 
Dalmatien, Croalien, Slavonien, Galizien, Lodomerien und lllirien, König von 
Jerusalem etc.; Erzherzog von Oesterreich ; Grossherzog von ' Toscana und 
Krakau; H ti -og von L thringen,' von Salzburg, S l e g a Kärnlhcn, Kr (rin und der 
Bukowina; Grossfurst con Siebenbürgen; M arkgraf von Mähren; Herzog von 
Ober- und Sie der- Schlesien, von Modena, Parmo, Piacenza und Guaslalla, von 
Auschwitz und Zaior, von Taschen, Friau\ Ragusa und Z ara ; gefürsteter Graf 
von Habsburg, von Tirol, von Kyburg, Görz and Gradiska; Fürst von rTri ent und 
Rrixen ; M arkgraf von Ober- und Nieder-Lausitz und in Istrien; Graf con Hohen- 
embs, Feldkirch, Bregenz, Sonnenberg etc-; Herr von Triest, von ( attaro und auf 
der Kindischen Mark; Gtosswoiwod der Woiwodschaft Serbien etc. etc,

_  i  _    _ |* ł

In der Erwägung, d a ss  die Reichsverfassung vom tl tJ.ärs 18-19, $ .  2 tt ,  den G rund­

sa tz  der gleichmässigen Vertheilung der öffentlichen Lasten, uuf alte Reichsbürger aussprich t, 

und in der Betrachtung, d a ss  nicht m ir der durch d ie  gegenwärtigen Umstände und die in 
der Ausführung begriffenen wichtigen Verbesserungen der Gerichtspflege und inneren Verwect-

' 516 •



1708 ST#; €e»arakł paUnl »dała 29 Wmśnia 16S0,

stracy i, powiększony, ale też i nastąpione w skutek Naszego patentu z cl. 7. dnerwca b. 
r .° )  zniesienie między echuj linii, kutra wzdłuż granic Węgier, Kroacyi i Sławom*, tu­
dzież Siedmiogrodu istniała, uzupełnienia w systemie pośredniego opodatkowania w kra­
jach,* tamtej strony między celnej dnii leżących, koniecznie wymagają, nie można już dalej 
odkładać rozciągr.ienia na rzeczone kraje zasad, co do podatku konsumcyjnego w in­
nych częściach państwa istniejących. Jednakże jest to Nasza wolą, ażeby przy wyko­
naniu tego rozporządzenia, odpowiedni wzgląd miano na szczególne stosunkiiyclikra­
jów’, tudzież na stan produkuj i i obrotu w takowych.

W zastosowaniu tych zasad, widzimy się spowodowani, na podstawie konstytucy 
państwa §§. 87. i 120, na wniosek Naszej )?ady ministrów, wydać następujące rozpo­
rządzenia :

§. I-
Podatek honsiiineyjny ud wypalania płynów spirytusowych i od piwa, ma się we 

W ęgrzech, Siedmiogrodzie, Kroacyi i Sławonii. Serbskiem województwie i bananie 
Temeskim, tudzież w okręgach Pogranicza wojskowego, podług tych samych przepi­
sów pobierać, jakie dla pobierania tegoż podatku od wyrobu namienionyeli płynów i pi­
wa w innych krajach koronnych istnieją, gdzie powszechny podatek konsumcyjny za- 
prowadzony jest Postanowienia k  osobno będą obwieszczone w tych krajach, w któ­
rych takowe w wykonanie wejść mają.

§. 1
Wymiar podatku konsumcyjnego od p.wa, ma po trzydzieści sześćkrajcarów(36. 

kr.) od n. a. wiadra piwnego o 4 2 1/:» wiedeńskich masach, podług zupełnego zlewu na 
k Isstoku (chłodniku), to je s t :  podług kubiczn-j tego ostatniego objętości wynosić, 
przyczem nie ma miejsca imtrącenie wo in ego od podatku wpustu.

% :l- .

Podatek konsinncyjny od wyroku wypalanych płynów spirytusowych, ma być we­
dle tego samego wymiaru pabieepny, jaki w krajach koronnych, gdzie już ów podatek 
istnieje, v? zastosowaniu się znajduje, a to : - ,

1. podług- objętości tyoli naffl&yń, które ku temu przeznaczone są, ażeby w nich 
odbyło się kiśnienie (iermentacya). do przysposobienia spirytusowych płynów potrzebne:

a) przy użyciu płodów’ mąeznych. do których kartofle, wszystkie rodzaje zboża i 
owuce strączkow e, tudzież zdalne ku temu gatunk. rzepy, i nareszcie melas bu­
rakowy, należą, po 10 kr. mon. kon. od wiadra; 

h) przy użyciu owoców ziarnkowych , .nnanowicie jabłek, gruszek, i t. p., tudzież 
wytłoczyu winogron, owoców7 jagodowych, i odcliodlin browarnych, po 10 kr. od 
n. a. w iadra; ■ ■

c) przy użyciu owoców pestkowych, jako to: czereśni, śliwek i t. p., tudzież wina, 
łagru wjnibego i moszczu owocowego, po 15. kr. od n. a. wiadra.

2. Przy użyciu odchodlin z ralineryi cukru (wą jąwszy melas z cukru burakowe­
go), z syropu cukrowego, z kartofli, zboża, albo innych skoncentrowanych płynów za­
wierających w sobie większa treść cukru, hifcli wymienione powyżej pod a) aż do c) 
płody, nakoniec mączki, po trzy złtr. od n. a. wiadra o £0. wiedeńskich masach wy-

*) W Cifści LXIX Nr. 220. d îcUUik  ̂ praw państwa.



378 KoiterKdutt Paten* vom 29. September i8 5 0 . 1 7 0 S

tung gesteigerte S ta a tsa u fw a n d , sondern auch die in Foige Unseres Patentes vom 7. Juni 

l J . *jl eingetretene Aufhebung längs der Griinzen von Ungarn, Croalien und Slavonien, 

dann Siebenbürgen bestandenen Z w isch cn zoll-L in ie  die Vervollständigung des Sysiem es der  

m directen Besteuerung in den je n se its  der .  Ziwischenzoll-Linie gelegenen hundern dringend  

erheischt, kann cs nunmehr nicht länger aufgeschoben w erden, die rücksichtlich der Verbrauchs-  

ab naben in den übrigen Thcilen d es  Reichsgebietes bestehenden G rundsätze au f die erwähnten  

L än der auszudehnen. E s ist jedoch  Unser W ille, d a ss  bei aer Votlfunrung dieser Anoranung  

a u f die besonderen Verhältnisse d ieser L än der und den Z u sta n d  der Production, dann des  

Verkehres in denselben angemessene R ücksicht genommen w erde.

In Anwendung dieser G rundsätze finden W ir auf der Grundlage der R ekh sverfassu n g  

$ , f .  £ 7  und 1 2 0 , über den Vorschlag Unseres M inisterralhes Folgendes a.nzuordnen t

f r  *
O ie Verzehrungssteuer von gelruunten geistigen F lüssigkeiten und t un B ier  is t in  

U ngarn, Siebenbürgen, Croaticn und S lavon ien , der serbischen W oiw odschaft und dem  

Tem eser B anate, dann den M ilitärgränzgebielen nach denselben Bestimmungen einzulieben, 

welche fü r die Einhebung dieser S teuer von der Erzeugung der gedachten Flüssigkeiten und 

des B ieres in den übrigen Kronlündern, wo die allgemeine Verzenrungsteuei' eingeführt is t, 

bestehen. B iese  Bestimmungen werden in den Ländern, fü r  welche dieselben in W irksam keit 

zu treten haben, abgesondert kundgemacht werden

2.

D a s Ausm ftss der l erzehrungssleuer von B ie r  hat s e c h s  u n d  d r e i s s i g  K r e u z e r  

( 3 6  k r .)  vom nicderosterreichischen B ie r -  E im er za  4f2‘/t W iener M ass nach dem  vollen 

G usse au f dem K vhlsiocke, d. i. nach dem Kubikinhalte des L etzteren zu betragen, wobei die 

Abrechnung eines steuerfreien E inlasses nicht staltzufindcn hat.

' f r  3.
D ie  Verzehrungssteuer für die Erzeugung von g eban n ten  geistigen Flüssigkeiten is t  

übereinstimmend m it dem in den h ron län Jem , wo solche bereits in Anwendung steht, beste­

henden A usm asse einzuheben, und zw ar

1. Nach dem Raumgehalte der G fasse, welche bestimmt sind , d a ss  in denselben die  

zur B ereitung der geistigen F lüssigkeit erforderliche Guhrung vor sich geh et

a) B ei Anwendung mehliger Stoffe, wozu E rdäpfel, G etreidearten und Hülsen fruchte, dann
i

die dazu  geeigneten Rübengatlungen und endlich Runkelrüben-M elasse gerechnet weracn,

1 0  kr. vom niederösterreiclnschvn Eimer.- 
Ü) b ii  Anwendung von Kernobst, insbesondere A epfel, B irnen ü. dgl., dann von W ein­

trebern, Beerenfruchten und B ierbrau-A b/allen  1 0  kr. vom  nicderöstei reichischen E im e r; 

c) bei Anwendung von Steinobst, a ls ;  K irschen , Pflaumen u. s. w . ,  dann von W ein,

Weinhefen, W ein- und Obsirnost 1 3  kr. vom niederösterreichischen Eimer.

2. B ei Anwendung der Abfälle von Z uckerraff ineritn (m it Ausnahme der Runkelrüben- 

M classc) von Z u ęker-, E rdäpfel und G circiJesyn /p  oder anderen concenvrktcn Flüssigkeiten  

von höherem Zuckergehalte u's jen em  der unter a) b>s e) erwähnten Stoffe,  endlich von  
Slärkm ehl drei Gulden für den niedcröslerreichischen E im er zu UO iener M ass der erzeug-

LXIX, S tü e try ,. 2‘iO des Ueichsgeseublades.



robionego spirytusowego płynu przepalanego, która to nalcżytośi jednak wtedy tylko 
ma miejsce, jeżeli alkoholowa wyroku treść niżej 21. stopni urzędowej skali przy śre­
dniej temperaturze ( 10° Ueaumure) wynosi. Przy wyższych stopniach treści alko­
holu, podatek następującym sposobem porachowanym będzie :

Przy treści alkoholu o
21° a niżej 26° po ... ♦ ♦ 3 zlr. 45 kr.
26° „ ,, 31° „ ............................................................ . 4 „ 30 „
31° „ ,, 36° ................................................................5 „ 1C .,

i tak dalej z dopłatą po 45  kr. przy każdem podwyższeniu treści alkoholu o 5 stopni.
I

3. Przy użyciu płodów mieszanych, na kióie podatek lożnie jest naiozony, pora­
chowaną będzie należytość, podług tej pozycyi podatkowej, jaka dla płodów wyższym 
podarkiem nałożonych, ustanowioną jest. '  ,

§ 4.
Przy wprowadzeniu piwa i spirytusowych płynów z zagranicy, wyłączeń celnych 

i owjcli części państwa, w których takowe płyny me bywają już przy wyrąb.anin opo­
datkowane, do tych krajów koronnych, w których opodatkowanie przy wyrabianiu, ni­
niejszym patentem rozporządza się, ma się, oprócz cła wchodowego. o .le się takowe 
należy, opłacać podatku konsumcyjnego od piwa po 37 kr. od eetnara S p o r  c o ,  a od 
spirytusowych płynów wypalanych, bez względu na ilość stGpni, po 4. zlr. 30. kr. od 
n. a. wiadra o 40. masach, albo po 3 zlr. 45 kr. od eetnara S p o r c o

§. 5.
Opłata podatku konsumcyjnego, nie rozciąga się na same tylko przepędzanie węd­

ki i spirytusu wódezanego, do uzyskania wyższej stopniowej treśc i, albo na preparo­
wanie rosolisów, likworów i innych, różnemi przedmiotami zaprawionych płynów spi­
rytusowych, jeżeli te oba gatunki protessyi z opodatkowanych uż wypalonych płynów 
spirytusowych pochodzą.

§• 6 .  .

Pod zastrzeżeniami, które osobno będą obwieszczone, oü opłaty podatku konsum- 
cyjnego są ci uwolnieni, którzy, me trudniąc się handlem spirytusowemi płynami, dro­
bną sprzedażą lub wyszynkowaniem takowych, wyrabiają wypalane płyny spirytusowe 
z płodów przez nich samych wyrobionych, dla swego własnego użytku , albo dla uży­
tku swych należących i sług, u nich s'ół i pomieszkanie mających, jeżeli ich wyroby w 
biegu jednego roku administracyjnego, nie przenoszą dwóch n. a, wiader wródki i nie 
bywają komu innemu sprzedawane. ,

Jeżeli zaś ich wyroby w biegu jednego roku dwa wiadra przenoszą, zostaną dwa 
n. a. wiadra ich wyrobu, dla ich własnego i ich należących i sług użytku, od opłaty 
wolne.

§• ? .
Osobne obwieszczenie, te postanowienia do powszechnej wiadomości poda, podłu,. 

kioryck dozwoli się zwrócenia podatku od spirytusu wódczanego, przy wywuzie z o-
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ten gebrannten geistigen F lüssigkeit, welche Gebühr jedoch  nur in dem Falle zu gellen hat, 

wenn der Alkoholgehalt des E rzeugnisses weniger a ls  2 1  G rade der amtlichen S ca la  bei 

m ittlerer Tem peratur ( +  10° Ileaum ur) betragt B e i höheren G raden des Alkoholgehaltes 

w ird  d ie Gebühr au f folgende W eise berechnet: - P

B e i einem Alkoholgehalte von

21° und unter 2 6 ' m i t    3  fl. 4 5  kr.

*6°- „ „ 3 1 “ „ .......................................................................■ ...................................... 4 »  3 0  „

31" „ „ 3 6 \  n . . .  . ..................................................................  . . 5 %  1 5  „
und sofort mit einer Aufzahlung von 4 5  kr. bei je d e r  Erhöhung des Alkoholgehaltes um 
5  G rade.   -

3 . B e i verein ter Verwendung von Stoffen, d ie bei der Versteuerung verschieucn beiegl 

s.nd , w ie d ie  Gebühr nach jenem  S teu ersä tze  berechnet, der fü r  d ie  höher beiegten Sioffe 

festgese tzt is t

f .  '1.
11

B ei der Einfuhr von B ier  und gebrannten geistigen F lüssigkeiten aus dem A aslan de, 

den Ziullaussehlüssen und jen en  Theilen des B ciches, in denen diese F lüssigkeiten nicht bei 

der Erzeugung versteuert werden, in die K ronlundcr, wo die Versteuerung bei der E rzeu ­

gung durch d a s  gegenw ärtige Falent angeordnel iv ir d , :s i nebst dem Eingangszolle so 

w eit solcher gebührt, d ie  Verzehrungssteuer von B ier m it 3 7  kr. fü r  aen Ccnlncr Sporco  

und von gebrannten geistigen Flüssigkeiten ohne Rücksicht auf die GradhülUgkeit m it 4  fl 

3 0  kr. fü r  den n ederöslerreichischcn E im er zu  HO ffldss oder 3  fl '15 kr, fü r d m  Centner 

Sporco zu entrichten,

..........................................................................  5 .

D ie E nlrkhluiig der Verzehrungssteuer erstreckt sich tiicln auf d ie  biosse Recttficaiion  
von  B ranntw ein  und B ranntw eingeist zu höherer G radhältigkeil, oder au f die  B ereitung von  

B osoglio, Eiqueur und anderen, mit verschiedenen Stoffen versetzten  geistigen F lüssigkeiten, 

sofern  diese beiden A rten des Geioerbsvcrfahrens aus bereits versteuerten gebrannten geistigen  

Flüssigkeiten stattflnde/i.

& 6  “  .

Enter d m  Vorsichten, welche besonders werden kandgem acht w erden, sin d  von der EnU
l

mchtung der Verzehrungssteuer d iejen igen , welche ohne H andel m it geistigen Flüssigkeiten, 

Kieinvcrschleiss oder Ausschank derselben zu beireiben, aus den von ihnen selbst erzeugten  

Stoffen zum eigenen Verbrauche oder zu jen em  der, bei ihnen in K o st und Wohnung befind­

lichen Angenörigcn una Dienstboten g  "brannte geistige. F lüssigkeiten erzeugen, in sofern befreit, 

als dieses ihr E rzeugniss im Laufe eines V er w all u n gs j ah res nicht mehr als zw ei nieder- 

usterreichische Eimer B ranntw ein au sm ach t, und nicht an Jemanden ändern veräu ssert w ird.

Ucbcrs ehr eilet ihr E rzeugniss zw ei E im er im Laufe eines Jahres, so werden ihnen zu
: ” J ’ " 1

ihrem und ihrer Angehörigen und D ienstboten  Verbrauche zw ei /liederösterreichische E im er  

ihres E rzeugnisses sleu tu er/rci gelassen

$  7-
E ine besondere Kundmachung w ir d  die Bestim m ungen zu r allgemeinen K enntm ss bringen, 

nach denen die Z ia  uckvergülung der S teuer von B ranntw eingeist bei der Ausfuhr aus dem



1710 3’?® Rozrządzenie m inisterstw a finansów z dnia 18. P aździe rn ika  1850.

kręgu celnego, albo do tych części państwa, w których nie ma miejsca opodatkowanie 
przy wyrabianiu płynów spirytusowycn,

§■ 8 .
Dzień, z którym niniejsze rozporządzenia w wykonani® wejść maj;., osobno bę­

dzie obwieszczonym.
Nasz minister łinansów, otrzymał polecenie wykonania niniejszych rozporządzeń. 

Dano w Naszem cesarskiein głównem i stołccznem moście Wiednia dnia dwu­
dziestego Wrześniaa w roku tysiąc ośmset pięćdziesiątym, Naszego Panowania drugim.

Franciszek Jo^ea.

Schwftrzenbcrg. hranss. Bach. Scnnicńing. Bruck. 
Thlnnfeld. Thun. Csorich.

37$. 
Rozrządzenie ministerstwa finansów z dma 18. Października 185G,

w z g lę d e m  z a p r o w a d z e n ia  p o n ia to itu j  iln am itn  d y r e k c / i  w  k ra ju  koron n ym  W ę g ie r .

Na, jaśniejszy Pan, 3. C. Mość, raczył Najwyższą uchwalą z dnia 29. Września r. 
b., jako pośrednie władze między c. k. w ęgierską krajową imansów dyrekcyą, a urzę­
dami wykonującemi tudzież strażą (strażą finansową), dla admiuistracyi bezpośrednich 
i pośrednich gałęzi opodatkowania w kraju koronnym Węgier, ustanowienie 18 władz 
powiatowych, pod nazwą „powiatowe finansów dyrekeye“ z siedliskami urzędu w P r e s z -  
b u r g u ,  R o s e n b e r g u ,  N e u t r a ,  I p o l y s ä g h ,  K o s z y c a c h ,  M i s k o l c z ,  Un-  
g h w a r ,  S z a t h m a r ,  N c m e t h i .  D e b r e c z y n i e ,  W i e l k i m - W a r a ż d y n i c ,  A r a d ,  
S z o l n o k ,  S z e g e d i n , P e s z c i e  , R a a b , F ü n f k i r c h e n ,  K a n i s a  . O e d e n b u r -  
g u ,  i z bezpośrednią podrzędnością pod rzeczoną krajowy finansów dyrekcyą, Nąiła- 
skawiej zatwierdzić.

Postanowienia te z tym dodatkiem do powszechnej podają się wiadomości, iż czas 
rozpoczęcia urzędowania, pużniej obwieszczonym będzie.

■ ttrauss m, p

S p r o s t o w a n i a .
5

W  części CXXIII. JV. 355 pod 1. wiersz 3, camiast: „ p o d a t k ó w  b e z p o ś r e ­
d n i c h “

czytaj; „podatkowr bezpośrednich i 
pośrednich“

* „ „  „ * pod 2 . „ 1, zamiast: „c. k. k r a j o w a “
czytaj*. « »C. k. węgierska krajowa“



Z79. Erlass des Finakz'.iiini tcrium» raw i Oeioher 1850 1710
Zollgebiete oder in Gebictsthcile, in denen die Versteuerung m ehl bei der E rzeugung geistiger 

Flüssigkeiten slallfm dcl, zu gestanden w ird.

D er T ag, m it welchem die gegenwärtigen Anordnungen in W irksam keit zu treten haben, 

w ird  abgesoiblcrl hundganacht werden.
Uątter M inister der Finanzen is t mit der Vollstreckung dieser Anordnungen beauftragt 

Gegeben in l'nsercr kaiserlichen H aupt- und R esiden zstad t W ien  am neun und zw an -

(3 chwar zenberg. Krauns. Bach. Schmerling. Bruck, fhmnfeld. 
Thunc Csorich.

Erlass des t'hianzmmisieriums vom 4 Ocloher 1850,
in  ISclrt’ß' d e r  K rr ivh tu n g  von U in a n z-IS ezirk sd irec lio n en  im  I iro n la n ite  I nf /arr .

Seine M ajestä t geruhten mit Allerhöchster Entsehlicssung vom  2 9 . Septem ber 1. J . als 

Mitlelbehörden zw ischen der k. k. ungarischen F inanz-L andcsdircction  und den ausübenden 

Aem tern, dann der W achanstalt (F in an zw ach e) fü r dieV erw altung der directcn und m dircctcn  

B esteuerungszw eige im K ronlande Ungarn die Bestellung von 1 8  Bezirksbehörden m it der B e ­

nennung von „Finanz—B ezirksd ircd ion cn ’: m it den A m tssitzen  zu Pressburg, R osenberg, N eutra, 

Ipolysügh, Kaschau, M iskolcz, Unghvur, Szathm dr-N em elhi, Dcbri-czin, G iossw ardein , A rad , 

Szolnok, Szegedin , Pesih, R au b , Fünfkirchen, K an isa  und Oedenburg und m it der unmittel­

baren Unterordnung unter die besagte F inanz-L andesdireetion  Allcrgnüdu/st zu genehmigen.

D iese Bestimmungen werden mit dem B eisu tzc zur allgemeinen K enntn iss gebracht, d a ss  

der Zci tpuncf  des Beginnes der W irksam keH  nachträglich bekannt gemacht w erden w ird

$ .  8 .
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